
Přecházíme do režimu tzv. pandemického zákona. Co to 
v praxi znamená?  

Od 12. dubna 2021 

 Končí omezení volného pohybu od 21:00 do 04:59 hodin 
 Končí zákaz opustit okres 
 Končí uzavření dětských hřišť 
 Končí také doporučení k omezení počtu zaměstnanců (střídání po týdnech), 

dotýká se i obcí (může však být zachováno na bázi dobrovolnosti) 
 Povinné testování zaměstnanců zůstává v režimu 1x za týden 
 Návštěvy v nemocnicích a zařízeních sociálních služeb zůstávají beze změny 

(nutný nejméně antigenní test ne starší 48 hodin) 
 Bude umožněno i poskytování neakutní lékařské péče 

 

Režim setkávání osob, svatby a pohřby 

 Venku až 20 osob 
 Uvnitř až 10 osob 
 Svatby a pohřby – 15 osob 
 Bohoslužby v nezměněném režimu 10 % kapacity míst k sezení s rozestupy 

Volnočasové aktivity 

 Bude umožněn provoz ZOO a botanických zahrad (pouze venkovní prostory 
do 20 % kapacity) 

 Knihovny – 1 čtenář na 15 m2 plochy, dodržování rozestupů nejméně 2 m, 
dezinfekce 

Změny v provozu obchodů a služeb 

Od 12. dubna 2021 bude umožněn provoz těchto obchodů a služeb: 

 Papírnictví, dětské oblečení a obuv, čistírny a prádelny, farmářské trhy, 
zámečnictví, opravny zařízení pro domácnosti nebo prodej náhradních dílů 
pro automobily 

 Provoz výdejních okének stravovacích služeb od 6 do 22 hodin 

Změny v provozu škol a ZUŠ 

 Mateřské školy – pouze povinné předškolní vzdělávání v neměnných skupinách 
maximálně 15 dětí 

 Základní školy 1. stupně (včetně 1. a 2. tříd) přecházejí na systém rotační 
výuky (týden prezenčně, týden distančně), vyšší stupeň setrvává v distančním 
režimu výuky 

 Malotřídky (školy do 75 žáků) budou fungovat v běžném prezenčním režimu (bez 
rotační výuky), stejně tak speciální školy 

 Jsou možné skupinové konzultace žáků 9. tříd a žáků ohrožených školním 
neúspěchem – maximálně 6 osob ve skupině 

 Výuka v ZUŠ bude možná v režimu žák a student (režim jeden na jednoho) 
 Centra volného času a informační centra zůstávají uzavřena 



Testování žáků neinvazivní metodou 2x týdně (pondělí a čtvrtek) 

 U testování žáků 1. a 2. tříd mohou být přítomni zákonní zástupci. 
 Testovat se nemusí žáci a pedagogičtí pracovníci, kteří prodělali v předcházejících 

90 dnech onemocnění Covid-19 nebo mají ukončeno očkování proti Covid-19 
a od poslední dávky vakcíny uplynulo nejméně 14 dní. 

Změny v očkování 

S platností od 10. dubna 2021 se pro nově registrované prodlužuje doba mezi 
1. a 2. dávkou vakcíny, a to následovně 

 Vakcína Pfizer nebo Moderna na 38 až 42 dní pro podání druhé dávky 
 Vakcína Astra-Zeneca na 84 až 91 dní pro podání druhé dávky 

Mimořádné opatření – interval pro podání druhé dávky vakcíny proti covid-19 
s účinností od 10. 4. 2021 

 

 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o poskytování akutní lůžkové péče 
a následné lůžkové péče (celé znění nařízení MZd) 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o zákazu návštěv 
ve zdravotnických zařízeních a zařízeních sociálních služeb od 12. dubna (celé 
znění nařízení Mzd) 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o vycházkách v zařízeních 
sociálních služeb od 12. dubna (celé znění nařízení Mzd) 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o zákazu návštěv ve vazebních 
věznicích, věznicích a detenčních ústavech od 12. dubna (celé znění nařízení Mzd) 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o omezení provozu maloobchodu 
a služeb od 12. dubna (celé znění nařízení Mzd) 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o testování žáků ve školách 
od 12. dubna (celé znění nařízení Mzd) 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o testování zaměstnanců škol 
a školských zařízení od 12. dubna (celé znění nařízení Mzd) 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o omezení provozu škol a školských 
zařízení od 12. dubna 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o nošení ochranných prostředků úst 
a nosu od 12. dubna (celé znění nařízení Mzd) 

 

 

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 


